4 長薬発第 968 号

令和 4年 12 月 13 日

地域薬剤師会長  様

同 薬局部会長  様

長野県薬剤師会

 会長 日野 寛明

季節性インフルエンザとの同時流行を想定した外来医療体制等を踏まえた
新型コロナウイルス抗原検査キットの発注等について（協力依頼）

 平素、本会の運営に際しまして、種々ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、標記について、日本薬剤師会から別添のとおり通知がありました。

今般、新型コロナウイルス／インフルエンザ同時検査キットの OTC 化が認められた

こと等から、薬局における検査キットの発注等に係る事務連絡が一部改正され、検査キ

ットの供給は、これまで同様、医療用検査キットの受注を一般用検査キットの受注に優

先して対応するとともに、卸売業者においては、①医療機関からの受注、②地方自治体

からの受注、③薬局等からの受注の順で優先して対応することとされています。

また、薬局においては引き続き、夜間・休日にも地域住民が検査キットを入手できる

ようにするための体制整備や、特定製品に偏らない入手可能な検査キットの発注、一定

期間分・同一法人内複数店舗分をまとめての発注等が求められています。

つきましては、ご多忙の折、誠に恐縮ですが、貴会(部会)会員にご周知くださいます

よう、よろしくお願いします。

一般社団法人 長野県薬剤師会

事務局長 中島 ／ 保険医療課 桐山

〒390-0802 松本市旭 2-10-15

℡0263-34-5511 FAX0263-34-0075

E-mail：hoken3@naganokenyaku.or.jp

11 18

12

10
17

2

2022 12
300

Panbi o COVID- 19 Ag  10

 GLINE- 2019- nCoV Ag
GLINE- SARS- CoV- 2&Fl uA+B

SARS- CoV- 2 1

COVID- 19

COVID- 19
( )

SARS- CoV- 2

25

SARS- CoV- 2
 J

SARS- CoV- 2

25

SARS- CoV- 2 5

SARS- CoV- 2
5

SARS- CoV- 2 & Fl u A/ B

25

 https: / / www. mhl w. go. j p/ content/ 000965928. pdf

3

( )  COVID- 19

SARS- CoV- 2

25

SARS- CoV- 2
5

SARS- CoV- 2
J

25

SARS- CoV- 2 & Fl u A/ B

25

( )  ( )
GLINE- 2019- nCoV Ag

( )
GLINE- SARS- CoV- 2&Fl uA B

COVID- 19

SARS- CoV- 2

25

SARS- CoV- 2
5

SARS- CoV- 2
J

25

SARS- CoV- 2 & Fl u A/ B

25

( )  ( )
GLINE- 2019- nCoV Ag

( )
GLINE- SARS- CoV- 2&Fl uA B

COVID- 19

COVID- 19 (
)

4

COVID- 19 (
)

SARS- CoV- 2

25

SARS- CoV- 2
J

25

SARS- CoV- 2
5

SARS- CoV- 2 & Fl u A/ B

25

SARS- CoV- 2 5

( )
Panbi o COVID- 19 Ag

10

COVID- 19

SARS- CoV- 2

25

SARS- CoV- 2
J

25

( )
SARS- CoV- 2 5

SARS- CoV- 2 & Fl u A/ B

25

( )
 SARS- COV- 2

10

( )
GLINE- SARS- CoV- 2&Fl uA B

 ( )
SARS- CoV- 2
J

25

( )
SARS- CoV- 2 5

COVID- 19

( ) SARS- CoV- 2
J SARS- CoV- 2 (

)

5

17

6

10 17

     E- mai l kensa- ki t@mhl w. go. j p

 https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000082537_00001.html